ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 07.10.2024 № 27

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 5 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Кевлова О.Н.

Юдина Л.В.

Лебедева О.И.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы. Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 2)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

29.05.2019 № 330»

Проект разработан  КУМИЗО, срок принятия

15.11.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание

Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

29.05.2019 № 329»

Проект разработан  КУМИЗО, срок принятия

15.11.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание

Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О нормативе

стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения на

территории муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год для

расчѐта размеров социальных выплат в

рамках реализации мероприятий по

обеспечению жильѐм молодых семей

федерального проекта «Содействие

субъектам Российской Федерации в

реализации полномочий по оказанию

государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильѐм и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной

Проект разработан  Отделом архитектуры и

благоустройства, срок принятия 15.11.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание

Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным

жильѐм и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации»

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                                                                            Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 07.10.2024 № 27

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2024 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

Предложение по включению в план

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предварительное

согласование предоставления

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

который не разграничена, в

собственность за плату либо в аренду

для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах

населѐнного пункта, садоводства,

осуществления деятельности

крестьянского (фермерского)

хозяйства»

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

    Срок до

01.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проекта постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предварительное

согласование предоставления

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

который не разграничена»

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

Срок до

01.12.2024

В соответствии с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

Управление

образования

(Лебедева О.И.)

Срок до

01.12.2024

В соответствии с

действующим

законодательств

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

30.11.2022 № 888»

ом

Предложения о переносе срока